
 Муниципальное образование 

Тосненский район Ленинградской области  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ульяновская основная общеобразовательная школа №2»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2022  № 79-о                                                          

 

Об утверждении учебного плана, программ, расписания 

внеурочной деятельности в МКОУ «Ульяновская ООШ №2»  

на 2022-2023 учебный год 

  

         В целях обеспечения эффективного обучения, создания благоприятных условий для 

эффективного образования, воспитания, творческого развития обучающихся и в 

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования», 

федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

17.12.2010 № 1897 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования», в 

соответствии с инструктивно-методическими рекомендациями по организации 

образовательной деятельности при реализации основных общеобразовательных программ 

общего образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области в 2022-

2023 учебном году в условиях реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов общего образования (в том числе обновленных ФГОС НОО и 

ООО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

          1.  Утвердить учебный план внеурочной деятельности для уровня НОО и ООО на 

2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

          2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный 

год (Приложение 2). 

          3.  Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности. 

          4.  Контроль за исполнением приказа возложить на Салееву Е.А. 

   

 

     Директор школы:                                      Л.Д. Коваленко 

 

 

 

 

 


